LAMMSPSZIALITATEN AUS DEM BASKOFEN

79.

80.

81.

82.

Lammfleisch 16,00 €
dicken Bohnen®| Salat | Brot’

Lammfleisch 17,00 €
Stifado (Schmortopf mit kleinen Zwiebeln) | Brot’
Lammfleisch 16,00 €
mit griinen Bohnen®| Weilkase® Giberbacken | Salat | Brot”
Lammfleisch 16,00 €

Kritharaki (griechische Nudeln)’| WeilRkase® Giberbacken
Salat | Brot’

SPLZIALITATSEN Dts Hausss

84.

85.

Hahnchen-Steak 13,50 €
gegrillt | Pommes Frites | Reis’| Salat
Schnitzel 11,50 €

paniert’| Metaxasauce®| Pommes Frites | Reis’| Salat

GESRILLTES VOM LAMM

87.

88.

Lammkoteletts 20,00 €
Ofenkartoffel | Zaziki®| Reis’| Salat
Lammfilet 22,00 €

Ofenkartoffel | Zaziki®| Krauterbutter®| Reis’| Salat

UBtRBACKENE GERICHTS

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

Gyros 13,50 €
in Metaxasauce®& Kase® tiberbacken | Pommes | Reis’| Salat
2 Suflaki 14,50 €
in Metaxasauce®& Kase® tiberbacken | Pommes | Reis’| Salat
3 Suzuki 12,50 €
in Metaxasauce®& Kase?® tiberbacken | Pommes | Reis’| Salat
3 Schweinemedaillons 17,00 €

in Metaxasauce®& Kase? tiberbacken | kretanische Kartoffeln®
Salat (auf Wunsch auch mit Ananas)

Gyros & Suzuki 13,50 €

in Metaxasauce®& Kase® tiberbacken | Pommes | Reis’| Salat
Bifteki 14,00 €

in Metaxasauce®& Kase?® tiberbacken | Pommes | Reis’| Salat
Hahnchenbrustfilet 15,00 €

in Metaxasauce®& Kase® tiberbacken

kretanische Kartoffeln8| Salat

Hannover-96-Teller 15,00 €
Gyros & Suflaki in Metaxasauce®& Kase® Uiberbacken
Pommes | Reis’| Salat

Gyros-Topf 13,50 €
Gyrosauflauf mit: Peperoni & Butterreis

in Metaxasauce®& Kase?® tiberbacken | Salat

PFANN<HSN $SRICHT¢

98.

99.

Gyrospfannchen 14,00 €

in Weilweinsauce®| frischen Champignons | Zwiebeln
Paprika | Pommes Frites | Reis’| Salat

Gyrospfannchen 14,00 €

in Metaxasauce?®| frischen Champignons | Zwiebeln | Paprika
Pommes Frites | Reis’| Salat

100. 3 Schweinemedaillions 16,00 €
in Weilweinsauce?®| frischen Champignons | Zwiebeln
Paprika | Pommes Frites | Reis’| Salat
101. 3 Schweinemedaillions 16,00 €
in Metaxasauce?| frischen Champignons | Zwiebeln | Paprika
Pommes Frites | Reis’| Salat
102. Schweinesteaks 15,00 €
in WeiRweinsauce®| frischen Champignons | Zwiebeln
Paprika | Pommes Frites | Reis’| Salat
103. Schweinesteaks 15,00 €
in Metaxasauce?| frischen Champignons | Zwiebeln | Paprika
Pommes Frites | Reis’| Salat
104. Hahnchenbrustfiletpfannchen 16,00 €
in Weilweinsauce®| Curry | frischen Champignons | Zwiebeln
Paprika | Pommes Frites | Reis’| Salat
105. Schweinefiletgeschnetzeltes 16,00 €
in Metaxasauce?| frischen Champignons | Zwiebeln | Paprika
Pommes Frites | Reis’| Salat
BeILAGEN
120. Pommes Frites 3,50 €
121. Reis 7 3,50€
122. Kretanische Kartoffeln & 6,00 €
123. Ofenkartoffel mit Zaziki & 5,50 €
124, Kroketten 7 4,00€
125. Kritharaki gricchische Nudeln’| Tomatensauce 4,50 €
126. Knoblauchbrot 7 4,00€
127. Metaxa Sauce 8 2,50€
128. Scharfe Sauce 2,00€
129. zusatzlicher Salat 3,50€

Zusatzstoffe Allergene
4SlRungsmittel | Sgeschwarzt | *Konservierungsstoffen
glutenhaltiges Weizen | 8enthalt Milch & Laktose
Alle Speisen und SofRen enthalten kein Alkohol.

Alle Gerichte auch Uberbacken méglich
fiir einen Aufpreis von 3,00€.

Bahnhofstralle 1
30890 Barsinghausen
Telefon: 05105 — 4133
www.akropolis-barsinghausen.de

HELLASI

und herzlich willkommen in unserem
Restaurant

AKROPOLIS

Seit 1997 an lhrer Seite.

Ihr Chefkoch:
Inhaberin:

Dimitrios Tsarouchas
Ermioni Rizou

Offnungszeiten
Dienstag bis Sonntag
17:00 — 22:00 Uhr
(Kuiche bis 21:30Uhr)

Samstag & Sonntag
12:00 — 14:00 Uhr

Montag ist unser Ruhetag

glltig ab dem 06.12.2023



KALTt VORSPEISEN

10.

1.
12.

13.

14.

15.

Zaziki 8

Korb Weibrot 7
Fetakase 8

Ktipiti
Portion Oliven

Dolmadakia

FRISCHE SALATS

16.

17.

18.

19.

Griechischer Salat

Akropolis Salat

Thunfisch Salat

Lachs Salat

WARME VORSPEISEIN

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

WeiRkase uberbacken
Dolmadakia
Saganaki 1

Saganaki 2

Tiropitakia
Spanakopitakia
Gegrillte Peperoni

Gebackene Champignons

V€4S TARISCHE $ERICHTE

28.

29.

30.

31.

Paprikaschoten -

Demeter-Teller

Gigantes -

Pikilia - fiir 2 Personen

4,50 €

1,90 €
6,00 €

6,00 €
5,00€

6,50 €

10,00 €

11,50 €

10,50 €

13,50 €

6,50 €
6,00 €
7,50 €

7,50 €

6,00 €
6,00 €
5,50€

6,50 €

8,00€

12,50 €

6,00 €

14,00 €

FIS<CHSPLZIALITATSN

32. Kalamares

33. Zanderfilet

35. 2 Frische Lachsfilet
37. Pangasiusfilet

39. Sardinen

FUR UNSER€ KLEINEN GASTS

40. Aris-Teller

41. Hercules-Teller
42. Raphaela-Teller
43. lcarus-Teller
44. Perseus-Teller

FUR DeN KLEINSN HUNGER

45. Dimis-Teller

46. 2 Schweinesteaks
47. 2 Schweinemedaillons mit Ananas
48. Suflaki

49. Gyros

50. Gyrospfannchen
51. Bifteki

52. Frischer Lachs
$RILLGERICHTE

53. Gyros

54. Gyros

55. Suflaki

56. Suzuki

57. Leber

15,00 €
19,00 €
19,00 €
15,00 €

14,00 €

7,50€
7,50 €
7,50 €
7,50 €

7,50 €

13,50 €

11,00 €
13,00 €
11,00 €
11,00 €

12,00 €

11,00 €

15,00 €

12,50 €
13,50 €
13,50 €

11,00 €

11,50 €

58. Schweinesteak

59. Uberraschung vom Grill
60. Schweinemedaillons
61. Athos-Teller

GEMISSHT € SRILL-TELLER

62. Korfu-Teller

63. LDer“ Grill-Teller
64. Pantelis-Teller
65. Hermes-Teller
66. Zeus-Teller

67. Olympia-Teller
68. Xeno-Teller

69. Parthenon-Teller
70. Erato-Teller

71. Mykonos-Teller

GEFULLTE SRILLGERICHTE

72. Bifteki
73. Schweinefilet
74. Schweinesteakrollchen am SpieR

GRILLPLATTEN FliR 2 PERSONEN

77. Akropolis-Platte

78. Anagennisi-Platte

13,50 €

15,50 €
16,50 €

16,00 €

18,00 €

17,00 €

16,00 €
14,50 €

14,00 €

14,00 €
16,50 €
14,00 €

16,00 €

15,00 €

12,50 €

17,00 €

17,50 €

40,00 €

46,00 €



